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Præsentationsteknik  Tag ordet – grib forsamlingen 

Målsætning 

Få indsigt i, hvordan hjernen opfatter et budskab: Hvordan kan du sikre dig at det, du siger, bliver husket, at 
det får den effekt, du ønsker?  

Forudsætninger 

Kurset forudsætter aktiv deltagelse og tager til dels udgangspunkt i deltagernes egne erfaringer. Vi veksler 
mellem teori, øvelser, træning og dialog. Anders Stahlschmidt er kendt for at skabe et læringsrum, hvor den 
enkeltes deltagers udfordringer bliver bragt i spil. 

Målgruppe 

Alle der har ønske og interesse i at forbedre deres formidlingskompetencer. 

Indhold 

Vi taler til andre for at påvirke dem. Det lykkes bare ikke altid, selv om PowerPoint kanonen er kørt i stilling, 
du har 700 bullet-points i magasinet og et logo i hjørnet. Her er chancen for at blive undervist og trænet af 
en af landets bedste undervisere i præsentationsteknik, journalist og tidligere tv-vært Anders Stahlschmidt. 
Han er kendt for at finde den indre folkeforfører frem i selv den mest generte kursusdeltager. 

Hvordan undslipper du PowerPoint-showets bermudatrekant, hvor budskaber og mennesker forsvinder 
sporløst? Svaret er enkelt, men det kræver at du tænker i historier, billeder og spørgsmål i stedet for lange 
opremsninger. 

  Find ud af, hvad du vil opnå 

 Sådan koger du budskabet ind til en suppeter-
ning 

 Kortlæg din målgruppes værdier og måde at 
opfatte budskaber på 

 Tilrettelæggelse og fortælleteknik - bulletpoints 
på PowerPoint-dias er gode for taleren, men 
dårlige for tilhørerne. Der findes langt bedre 
måder 

 Troværdighed og nærvær kommer, når du tør 
stole på at du kan 

 Kropssprog og gennemslagskraft - tag udgangs-
punkt i dig selv og det, du har 

 Lær hvordan du placerer dig rummet 

 Hvordan går man i dialog med publikum, og 
hvordan tackler man kritiske tilhørere? 

 Er du nervøs? Vil du vide, hvor dybt vandet er 
og hvordan du redder dig i land? 
 

 På kurset tager vi udgangspunkt i deltagernes egne præsentationer. For en ting er alle teorierne om, hvor-
dan man performer den bedste præsentation. Noget andet er den virkelighed, der kan spænde ben for de 
ideale løsninger. Hvordan laver vi gode præsentationer under de givne forhold? 

Varighed 

2 dage. 

Materiale 

Som deltager får du et eksemplar af Anders Stahlschmidts anmelderroste bog “Præsentationsteknik”. 

Instruktøren 

Kommunikationsrådgiver Anders Stahlschmidt er en erfaren journalist og har mange års erfaring i at under-
vise ledere, advokater, rådgivere i finanssektoren og andre faggrupper i kommunikation. Han trækker des-
uden på en solid teoretisk og praktisk viden om spørgeteknik og dialog. Forfatter til bl.a. “Tag ordet - grib 
forsamlingen” og ”Præsentationsteknik”. 
 


